



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 6º Bimestre	AtÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	AtÉ o 6º Bimestre		
RECEITA CORRENTES	31.490.915,12	6.157.651,36	32.729.465,06	6.890.987,06	31.490.915,12	27.167.448,63	
RECEITAS DE CAPITAL	236.062,60	153.065,49	918.392,59	97.500,00	236.062,60	1.051.348,09	
SUBTOTAL	31.726.977,72	6.310.716,85	33.647.857,65	6.988.487,06	31.726.977,72	28.218.796,72	
(-) DEDUÇÕES	4.712.878,44	761.976,55	4.571.857,65	1.002.485,43	4.712.878,44	4.038.109,18	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	8.333,30	50.000,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	276.532,35	10.333,50	62.000,00	73.591,03	276.532,35	214.636,09	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	2.000,00	12.000,00	0,00	0,00	80.250,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.436.346,09	741.309,75	4.447.857,65	928.894,40	4.436.346,09	3.743.223,09	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	27.014.099,28	5.548.740,30	29.076.000,00	5.986.001,63	27.014.099,28	24.180.687,54	
RECEITA CORRENTES	31.490.915,12	6.157.651,36	32.729.465,06	6.890.987,06	31.490.915,12	27.167.448,63	
RECEITAS DE CAPITAL	236.062,60	153.065,49	918.392,59	97.500,00	236.062,60	1.051.348,09	
SUBTOTAL	31.726.977,72	6.310.716,85	33.647.857,65	6.988.487,06	31.726.977,72	28.218.796,72	
(-) DEDUÇÕES	4.712.878,44	761.976,55	4.571.857,65	1.002.485,43	4.712.878,44	4.038.109,18	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	8.333,30	50.000,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	276.532,35	10.333,50	62.000,00	73.591,03	276.532,35	214.636,09	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	2.000,00	12.000,00	0,00	0,00	80.250,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.436.346,09	741.309,75	4.447.857,65	928.894,40	4.436.346,09	3.743.223,09	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	27.014.099,28	5.548.740,30	29.076.000,00	5.986.001,63	27.014.099,28	24.180.687,54	
RECEITA CORRENTES	31.490.915,12	6.157.651,36	32.729.465,06	6.890.987,06	31.490.915,12	27.167.448,63	
RECEITAS DE CAPITAL	236.062,60	153.065,49	918.392,59	97.500,00	236.062,60	1.051.348,09	
SUBTOTAL	31.726.977,72	6.310.716,85	33.647.857,65	6.988.487,06	31.726.977,72	28.218.796,72	
(-) DEDUÇÕES	4.712.878,44	761.976,55	4.571.857,65	1.002.485,43	4.712.878,44	4.038.109,18	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	8.333,30	50.000,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	276.532,35	10.333,50	62.000,00	73.591,03	276.532,35	214.636,09	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	2.000,00	12.000,00	0,00	0,00	80.250,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.436.346,09	741.309,75	4.447.857,65	928.894,40	4.436.346,09	3.743.223,09	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	27.014.099,28	5.548.740,30	29.076.000,00	5.986.001,63	27.014.099,28	24.180.687,54	
RECEITA CORRENTES	31.490.915,12	6.157.651,36	32.729.465,06	6.890.987,06	31.490.915,12	27.167.448,63	
RECEITAS DE CAPITAL	236.062,60	153.065,49	918.392,59	97.500,00	236.062,60	1.051.348,09	
SUBTOTAL	31.726.977,72	6.310.716,85	33.647.857,65	6.988.487,06	31.726.977,72	28.218.796,72	
(-) DEDUÇÕES	4.712.878,44	761.976,55	4.571.857,65	1.002.485,43	4.712.878,44	4.038.109,18	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	8.333,30	50.000,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	276.532,35	10.333,50	62.000,00	73.591,03	276.532,35	214.636,09	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	2.000,00	12.000,00	0,00	0,00	80.250,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.436.346,09	741.309,75	4.447.857,65	928.894,40	4.436.346,09	3.743.223,09	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	27.014.099,28	5.548.740,30	29.076.000,00	5.986.001,63	27.014.099,28	24.180.687,54	

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 6º Bimestre	AtÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	AtÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	AtÉ o 6º Bimestre		
DESPESAS CORRENTES	27.710.539,56	4.618.423,26	27.710.539,56	2.840.159,49	24.199.446,64	5.121.021,74	24.173.999,20	22.042.264,00	
(-) Juros e Encargos da Dívida	74.312,00	12.385,33	74.312,00	-10.583,73	59.416,27	9.751,22	59.416,27	69.857,09	
SUBTOTAL	27.636.227,56	4.606.037,93	27.636.227,56	2.850.743,22	24.140.030,37	5.111.270,52	24.114.582,93	21.972.406,91	
DESPESAS DE CAPITAL	1.888.360,44	314.726,74	1.888.360,44	85.745,59	1.480.184,58	151.442,82	1.480.184,58	1.414.767,63	
(-) Deduções	179.573,00	29.928,83	179.573,00	-587,05	175.857,12	26.328,10	175.857,12	383.373,72	
Amortização de Dívida	179.573,00	29.928,83	179.573,00	-587,05	175.857,12	26.328,10	175.857,12	383.373,72	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	29.345.015,00	4.890.835,83	29.345.015,00	2.937.075,86	25.444.357,83	5.236.385,24	25.418.910,39	23.003.800,82	
RESULTADO	-29.345.015,00	-4.890.835,83	-29.345.015,00	-2.937.075,86	-25.444.357,83	-5.236.385,24	-25.418.910,39	-23.003.800,82	
RESULTADO	-24.908.668,91	-4.149.526,08	-24.897.157,35	-2.008.181,46	-21.008.011,74	-4.307.490,84	-20.982.564,30	-19.260.577,73	
RESULTADO	-2.330.915,72	657.904,47	-269.015,00	3.048.925,77	1.569.741,45	749.616,39	1.595.188,89	1.176.886,72	

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo		Resultado Nominal			
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	AtÉ o 6º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-1.932.373,52	-1.782.754,10	-1.756.426,00	26.328,10	175.947,52	
(-) Disponibilidade de Caixa	2.325.898,09	2.317.959,19	2.386.535,59	68.576,40	60.637,50	
(-) Aplicações Financeiras	363.731,78	423.006,99	720.028,82	297.021,83	356.297,04	
(-) Ativo Realizável	2.040.626,72	2.043.055,18	2.036.542,75	-6.512,43	-4.083,97	
(+) Restos a Pagar Processados	-692.767,73	-43.463,87	-38.361,30	5.102,57	654.406,43	
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.105.115,34	2.957.803,39	3.348.319,86	390.516,47	1.243.204,52	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Anual	Previsão Inicial		Realização		
		Do 6º Bimestre	Até o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	Até o 6º Bimestre	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		2.105.115,34	2.957.803,39	3.348.319,86	390.516,47	1.243.204,52
(I) Dívida Consolidada		-1.932.373,52	-1.782.754,10	-1.756.426,00	26.328,10	175.947,52
(-) Disponibilidade de Caixa		2.325.898,09	2.317.959,19	2.386.535,59	68.576,40	60.637,50
(-) Aplicações Financeiras		363.731,78	423.006,99	720.028,82	297.021,83	356.297,04
(-) Ativo Realizável		2.040.626,72	2.043.055,18	2.036.542,75	-6.512,43	-4.083,97
(+) Restos a Pagar Processados		-692.767,73	-43.463,87	-38.361,30	5.102,57	654.406,43
(II) Dívida Consolidada Líquida		2.105.115,34	2.957.803,39	3.348.319,86	390.516,47	1.243.204,52
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		2.105.115,34	2.957.803,39	3.348.319,86	390.516,47	1.243.204,52
(I) Dívida Consolidada		-1.932.373,52	-1.782.754,10	-1.756.426,00	26.328,10	175.947,52
(-) Disponibilidade de Caixa		2.325.898,09	2.317.959,19	2.386.535,59	68.576,40	60.637,50
(-) Aplicações Financeiras		363.731,78	423.006,99	720.028,82	297.021,83	356.297,04
(-) Ativo Realizável		2.040.626,72	2.043.055,18	2.036.542,75	-6.512,43	-4.083,97
(+) Restos a Pagar Processados		-692.767,73	-43.463,87	-38.361,30	5.102,57	654.406,43
(II) Dívida Consolidada Líquida		2.105.115,34	2.957.803,39	3.348.319,86	390.516,47	1.243.204,52
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		2.105.115,34	2.957.803,39	3.348.319,86	390.516,47	1.243.204,52
(I) Dívida Consolidada		-1.932.373,52	-1.782.754,10	-1.756.426,00	26.328,10	175.947,52
(-) Disponibilidade de Caixa		2.325.898,09	2.317.959,19	2.386.535,59	68.576,40	60.637,50
(-) Aplicações Financeiras		363.731,78	423.006,99	720.028,82	297.021,83	356.297,04
(-) Ativo Realizável		2.040.626,72	2.043.055,18	2.036.542,75	-6.512,43	-4.083,97
(+) Restos a Pagar Processados		-692.767,73	-43.463,87	-376.186,70	-332.722,83	316.581,03
(II) Dívida Consolidada Líquida		2.105.115,34	2.957.803,39	3.010.494,46	52.691,07	905.379,12
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		2.105.115,34	2.957.803,39	3.010.494,46	52.691,07	905.379,12